（裏面もご参照ください）

包装・表示変更について
2022年 9月

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

このたび眼内灌流・洗浄液 “オペガードMA眼灌流液（20mL・300mL・500mL）”につきまして、
包装・表示の変更を行いますので、謹んでご案内申しあげます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申しあげます。
謹白

変更内容

【個装箱】
・封緘テープのデザインと色を変更します。
・天面およびフラップの注意書きについて、記載内容を整備します。

３包装共通の変更点

【外袋】
・開封に関する注意について、記載内容を整備します。

※各種コード類に変更はありません。

千寿製薬からのご案内

（20mL・300mL・500mL）

現行品 変更品

500mL×5包装の写真ですが、他の包装も同様のイメージです。

【ソフトバッグ】
・注意書きについて、記載内容を整備します。
【その他】
・インジケーター判定用紙の記載内容を整備します。
・個装箱に入れる際に製品を包んでいたポリ袋を廃止します。

300mLおよび500mLに関する変更点

変更表示

●この度の変更は、添付文書の同梱廃止と同時に行います。
●流通在庫状況により出荷時期に若干の差異を生じることがあります。

対象製品・製造番号・出荷予定時期

オペガードMA眼灌流液

製品名 包　装 製造番号 出荷予定時期

20mL×10 B025 2022年11月

300mL×5 未 定 未 定

500mL×5 B018 2022年10月

個装箱天面および使用期限表示面に　　　　　　　　を表示します。包装・表示変更品